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Ref. Evaluacion Juridica de las propuestas presentadas dentro de la invitacion No.
047 de 2019 cuyo objeto es: "ADQUISICION Y FORTALECIMIENTO DE LA RED
WIFI PARA LA BIBLIOTECA CENTRAL DE LA UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - SEDE FUSAGASUGA”.

Respetada Doctora:

Contoda atencidon, me permito enviar la evaluacién juridica realizada a las propuestas
presentadas dentro de la invitacién de la referencia.

De conformidad con el Acta de Recibo de propuestas suscrita el 10 de diciembre de
2019, en las instalaciones de la Universidad de Cundinamarca, se procede a realizar
evaluacion juridica de las propuestas que fueron presentadas dentro del plazo fijado,
asi:

1, UNION TEMPORAL WIFI-FUSA 2019, CONFORMADO POR: SMART BUSINESS
INTEGRATORS S.A.S. NiT: 830136526-8, BOYRA S.A. NIT: 8301000104

UNION TEMPORAL WIFI-FUSA 2019

iTEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO | CUMPLE NO

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADA
{Expedido por la Camara de Comercio respectiva).

El objeto social es a fin al requerimiento de la

CUMPLE

presente invitacion; X
La sociedad esta registrada y tiene sucursal en X
Colombia. Folios
1) 32-37
Demostrar un término de vigencia de sociedad X
1 del plazo del contrato y un (1) afios mas. 2) 38-45

E! Representante Legal posee facultades para
comprometer la sociedad y en caso tal que lo X
requiera debera adjuntar el acto de érgano
directivo que le da dicha facultad.

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugé — Cundinamarca
. Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000976000
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
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UNION TEMPORAL WIFI-FUSA 2019

. NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
Haber sido expedido con fecha no mayor a
treinta (30) dias de antelacién a |a presentacion X
de la propuesta.
UNION TEMPORAL WIFI-FUSA 2019
CONFORMADO POR:
1) SMART BUSINESS INTEGRATORS
En el caso consorcios y de las uniones | S.A.S. NIT: 830136526-8 CUMPLE, con
temporales cada uno de sus integrantes debera [ el reqguisito exigido en el presente
cumplir con lo indicado en este numeral. numeral.
2) BOYRA S.A. NIT: 830100010-4,
CUMPLE, con el requisito exigido en el
presente numeral.
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
El representante legal y el proponente no
deberan tener antecedentes Disciplinarios
ante la Procuraduria General de fa Nacion. La 1) 102 y 103
Universidad de Cundinamarca realizara la 2 X
y e, ) 108 y 109
correspondiente verificacién al momento de
2 realizar la Evaluacion Juridica y dejara
constancia de la misma.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
El Representante Lega!l y el proponente ho
deberan tener antecedentes Fiscales ante la
Contraloria General de la Republica. La
Universidad de Cundinamarca realizara la ;) 104y 105 X
X N )110y 111
3 corr_espondlente verlf!caCIon al‘ momento' de
realizar la Evaluacion Juridica y dejara
constancia de la misma.
En el caso consorcios vy de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.
ANTECEDENTES JUDICIALES
El Representante legal no debera tener
antecedentes judiciales ante la Policia
4 Nacional. La Universidad de Cundinamarca 1) 107 X
realizara la correspondiente verificacion al 2) 113
momento de realizar la Evaluacion Juridica y
dejara constancia de la misma
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UNION TEMPORAL WIFI-FUSA 2019

_- NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

En el caso consorcios y de las uniones

temporales cada uno de sus integrantes debera

cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

El representante legal no deberd encontrase

vinculado en el sistema Registro Nacional de

Medidas Correctivas RNMC de la Policia

Nacional de Colombia como infractor de la Ley 1) 107

5 1801 de 2016 Codigo Nacional de Policia y 2) 113 X
Convivencia. La Universidad de Cundinamarca
realizara la correspondiente verificacion al
momento de realizar la evaluacion juridica y
dejara constancia de la misma.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA
Folios
. . . . 1) 29
Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del 2
)3 X
representante legal.
UNION TEMPORAL WIFI-FUSA 2019
CONFORMADO POR:

6 1) SMART BUSINESS INTEGRATORS
En el caso consorcios y de las uniones|S.A.S. NiT: 830136526-8 CUMPLE, con
temporales cada uno de sus integrantes debera | el requisito exigido en el presente
cumplir con lo indicado en este numeral. numeral.

2) BOYRA S.A. NIT: 830100010-4,
CUMPLE, con el requisito exigido en el
presente numeral.
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)
Folios
Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La 1) 100

7 actividad Comercial debe estar actualizada y 2) 101 X

correspondiente al Objeto del a contratar.
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UNION TEMPORAL WIFI-F

USA 2019

iTEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

Se aporta por parte del proponente RUT
de cada uno de los integrantes de la
Unién Temporal, a su turno, fueron

verificados los codigos ClIU.

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)

Registro Unico de Proponentes (RUP), con la
fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias
a la presentacion de la propuesta, debidamente
actualizade con informaciéon a 31 de diciembre
de 2018, vigente y en firme. Ademas debe

Folios
1) 56-64
2) 46-55

8 coincidir la razén social con el Registro Unico de
Proponentes.
En el caso consorcios y de las uniones; Se aporta por parte del proponente RUP
temporales cada uno de sus integrantes deberd | de cada uno de los integrantes del
cumnplir con lo indicado en este numeral. consorcio.
CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES
Certificado_de pago y cumplimiento de los Folios X
aportes al Sistema Integral de Seguridad Social El
en salud, pensiones y parafiscales (articulo| 1) 118 Represent
50 de la Ley 789 de 2002, modificado por el|2) 114 ante Legal
articulo 1° de la Ley 828 de 2003) como minimo de SMART
de los seis (6) meses anteriores a la No anexd
presentacion de la propuesta, con una fecha de la totalidad
expedicidbn no maycr a tres (3) meses a la de las
presentacidén de la propuesta planillas
de pago
Dicha certificacion puede ser firmada por: de los seis
1. El Representante Legal. Se deberan anexar (6) meses
las planillas de pago de los seis (6) meses anteriores
9 anteriores a la presentacién de la propuesta. ala
2. Revisor Fiscal si esta obligado a tenerlo, presentaci
para este ultimo debera adjuntarse el 6n de la
certificado de antecedentes propuesta.
disciplinarios de la Junta Central de Revisor
Coniadores junto  con_la_ tarjeta Fiscal de
profesional. Boyra, no
adjunta
certificado
de
antecedent
es
disciplinari
os de la
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UNION TEMPORAL WIFI-FUSA 2019

. NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
Junta
Central de
Contadore
s junto con
la tarjeta
profesional
En el casc consorcios v‘de las uniones | No se aporta por las personas juridicas
temgqrales ca.da.unodesus integrantes debera | 4| consorcio, paz y salvo, con sus
cumplir con lo indicado en este numeral. debidos soportes.
ANEXOS
Anexo No. 1 Carta de Presentacion de la
Propuesta, en original debidamente Folios X
diligenciado y firmado por el proponente. No se 6-7
aceptaran firmas mecanicas ni gscaneadas.

10 |En el caso consorcios y de las uniones|Se aporta documento suscrito per el
temporales debera ser diligenciada por el |representante legal de la Union
representante legal del consocrcio ¢ union| Temporal, plenamente facultado
temporal, cumpliendo con lo indicade con este | conforme al documento consorcial de
numeral, fecha 5 de diciembre de 2019.

Anexo No. 2 Compromiso Anticotrupeién. En X

original, debidamente diligenciado vy firmado por Hace

el proponente. No se aceptan firmas mecanicas Folio referencia

ni escaneadas. 1112 a un objeto
de otra

11 invitacién
En el caso consorcios y de las uniones|Se aporta documento suscrito por el
temporales debera ser diligenciada por el|representante legal de la Unidn
Representante Legal del consorcio o unién | Temporal, plenamente facultado
temporal, cumpliendo lo indicado en este|conforme al documentc consorcial de
numeral. fecha 5 de diciembre de 2019.

Anexo No. 4 Certificado y Compromiso de
cumplimiento del Sistema de Gestion de la
Sequridad y Salud en el Trabajo ($G-S8T) En Folios X
original debidamente diligenciado y firmado por 13-14
el proponente. No se aceptaran firmas
12 |mecanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante lLegal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicade en el presente
numeral.

Se aporta documento suscrito por el
representante legal de la Unidn
Temporal, plenamente facultado
conforme al documento consorcial de

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
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UNION TEMPORAL WIFI-FUSA 2019

. NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
Anexo No. 5 Compromisc de buenas
practicas ambientales) En original Foli
, — > . olios
debidamente diligenciade y firmado por el 15 X
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas

13 ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones | No se aporta documento suscrito por el
temporales deberd ser diligenciada por el |representante legal de la Unién
Representante Legal del consorcio o unidn| Temporal, plenamente facultado
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente | conforme al documento consorcial de
numeral. fecha 5 de diciembre de 2019.

Anexo N° 6. Acuerdo de Confidencialidad en

original, debidamente diligenciado y firmado por Folios X

el proponente. No se aceptaran firmas 16-17

mecanicas hi escaneadas.

14 |En el caso consorcios y de las uniones|Se aporta documento suscrito por el
temporales deberd ser diligenciada por el|representante legal de la Unién
Representante Legal del consorcio o unidn | Temporal, plenamente facultado
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente | conforme al documento consorcial de
numeral. fecha 5 de diciembre de 2019.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA
Garantia de seriedad de la_propuesta: La
propuesta deberd acompafarse de una pdliza
olorgada por una Compahia de Seguros o
entidad bancaria legalmente establecida en el
pais, a favor de entidades estatales con el fin de
asegurar la seriedad de la propuesta presentada
por el proponente, la suscripcion del contrato y X
la expedicion de la poliza que ampare el mismo, Poliza N°
en caso de que el proponente resulte favorecido, 14-44-
la cgal debera contar con los requisitos 10111455
descritos. 5 0
Dentro de la garantfa expedida para asegurar la Folios adnee:;o

15 |seriedad de la propuesta presentada se 4.5 .

verificara: ) compania

Seguros

a) Asegurado/Beneficiario: Universidad de deSIEstzdo

Cundinamarca NIT: 890.680.062-2 fec.hé'4 c?e

b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto oficial diciembre

¢) Vigencia: 2 meses contados a partir de la de 2019

fecha de cierre de la presente Invitacion. '

d) Tomador/Afianzado: E! Proponente. Para

efectos del Consorcio o Union Temporal, se

deberd indicar el hombre de cada uno de los

integrantes. £
Diagonal 18 Nao. 20-29 Fusagasugd - Cundinamarca &)
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000975000 aet
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UNION TEMPORAL WIFI-FUSA 2019

iTEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPL.E

e) Firma del representante legal: La poliza
debera firmarse por_el proponente (persona
natural) o por parte del representante legal de la
empresa o del Consorcio o _Unién Temporal
proponente

f)y La Universidad de Cundinamarca, podra
solicitar en cualguier momento la constancia o
recibo de pago de la poliza.

No obstante, lo anterior, la Universidad de

dicha garantia.

Cundinamarca podra solicitar la prorroga de|

16

Formato de autorizacidon de tratamiento de
datos personales, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No se

Folios
25-26

aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.

5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO

17

siguientes requisitos.

Documento de constitucidn del Consorcio o Union Temporal, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas), el cual deberd contar con la siguiente informacion o cumplir con los

1. Acreditar que la duracion del consorcio o
union temporal debe extenderse porel plazo
del contrato, su liguidacién y un (1) afio mas.

2. La designacion de un representante que
debera estar facultado para actuar en
nombre y representacion del Consorcio o
Unién  Temporal. Igualmente debera
designar un suplente que lo reemplace en

los casos de ausencia temporal o definitiva.

Folios
1-3

EVALUACION JURIDICA: El proponente UNION TEMPORAL WIFI-FUSA 2019
CONFORMADO POR: SMART BUSINESS INTEGRATORS S.A.S. NIT: 830136526-
8 y BOYRA S.A. NIT: 830100010-4, NO CUMPLE con los requisitos juridicos
establecidos en los términos de la invitacion No. 47 de 2019.

Por lo tanto, la propuesta NO es HABILITADA para continuar con el proceso de
evaluacién.

Diagonai 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000976000
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2. UNION TEMPORAL UT BERCONT - GTS CONFORMADO POR: BERCONT NIT
860524545-1 Y GLOBAL TECHNOLOGY SERVICES GTS S.A. NIT: 830060020-5

UT BERCONT - GTS

" NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADA
{(Expedido por la Camara de Comercio respectiva).
El objeto social es a fin al requerimiento de la X
presente invitacion;
La sociedad esta registrada y tiene sucursal en X
Colombia.
Demostrar un término de vigencia de sociedad Folios X
del plazc del contrato y un (1) afios mas, 1) 15
El Representante Legal posee facultades para 2) 64-78
comprometer la sociedad y en casc tal que lo X
requiera debera adjuntar el acto de érgano
directivo que le da dicha facultad.
1 Haber sido expedido con fecha no mayor a
treinta (30) dias de antelacién a la presentacion X
de la propuesta.
UT BERCONT - GTS CONFORMADO
POR:
1) BERCONT NIT 860524545-1
En el caso consorcios y de las uniones | CUMPLE, con el requisito exigido en el
temporales cada uno de sus integrantes debera | presente numeral.
cumplir con lo indicado en este numeral.
2) GLOBAL TECHNOLOGY
SERVICES GTS S.A. NIT: 830060020-
5, CUMPLE, con el requisito exigido en
el presente numeral.
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
El representante legat y el proponente no
deberan_tener antecedentes Disciplinarios
ante la Procuraduria General de la Nacién. La 1) 9y 10
Universidad de Cundinamarca realizara la 2) 79y 30 X
correspondiente verificacion al momento de y
2 realizar la Evaluacién Juridica y dejara

constancia de la misma.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada unc de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga —

Cundinamarca
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UT BERCONT -G

TS

iTEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

El Representante Legal y el propcnente no
deberan tener antecedentes Fiscales ante la
Contraloria General de la Republica. La
Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacién al momento de
realizar la Evaluacidn Juridica y dejara
constancia de la misma.

1) 11 {(RIL
consulta
UDEC)
2)81y82

En el caso consorcios v de las uniones
temporales cada unoc de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

ANTECEDENTES JUDICIALES

El Representante legal no deberd tener
antecedentes judiciales ante la Policia
Nacional. La Universidad de Cundinamarca
realizard la correspondiente verificacion al
momento de realizar la Evaluacion Juridica y
dejaré constancia de la misma

17
2) 83

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS

CORRECTIVAS RNMC

El representante legal no debera encontrase
vinculado en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia
Nacional de Colombia como infractor de la Ley
1801 de 2016 Cddigo Nacional de Policia y
Convivencia. La Universidad de Cundinamarca
realizard la correspondiente verificacion al
momento de realizar la evaluacion juridica y
dejaré constancia de la misma.

16
2) 84

En el caso consorcios y de las_uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

COPIA DE CEDULA DE CI

UDADANIA

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del
representante legal.

Folios
1) 12
2) 85

En el caso consorcics y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

POR:

UT BERCONT - GTS CONFORMADO

Diagona! 18 No. 20-29 Fusagasuga -
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UT BERCONT - GTS

: NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
1} BERCONT NIT 860524545-1
CUMPLE, con el requisito exigido en el
presente numeral.
2) GLOBAL TECHNOLOGY
SERVICES GTS S.A. NIT: 830060020-
5 CUMPLE, con el requisito exigido en
el presente numeral.
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)
Folios
Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La
actividad Comercial debe estar actualizada y 1) 1317 X
correspondiente al Objeto del a contratar. 2) 86-90
7
En el caso consorcios y de las uniones g: igﬁ:aup:g'pd??ogeil nggoeg:?:;e dF;U;
temporales cada uno de sus integrantes debera . 9
cumplir con lo indicado en este numeral Unlo_n Temporal, a su tumo, fueron
' verificados los cédigos ClU.
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)
Registro Unico de Proponentes (RUP), con la
fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias Folios
a la presentacion de la propuesta, debidamente 1) 18-60
actualizado con informacion a 31 de diciembre| 2} 91-142 X
8 de 2018, vigente y en firme. Ademas debe
coincidir la razén social con el Registro Unico de
Proponenies.
En el caso consorcios y de las uniones | Se aporta por parte del proponente RUP
temporales cada uno de sus integrantes debera |de cada uno de los integrantes del
cumplir con lo indicado en este numerai, consorcio.
CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES
Certificado de pago y cumplimiento de los Folios
aportes al Sistema Integral de Seguridad Social
en salud, pensiones y parafiscales (articulo|1) 6163 X
50 de ta Ley 789 de 2002, modificado por el |2) 143-146 Revisor
articulo 1° de la Ley 828 de 2003) como minimo Fiscal de
9 de los seis (6) meses anteriores a la Bercont,
presentacion de la propuesta, con una fecha de no adjunta
expedicion no mayor a tres (3) meses a la tarjeta
presentacién de la propuesta profesional
Dicha certificacion puede ser firmada por:

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
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iTEM

DOCUMENTO SOLICITADO

NC

FOLIO CUMPLE

CUMPLE

3. ElRepresentante Legal. Se deberan anexar
las planillas de pago de los seis (6) meses
anteriores a la presentacion de la propuesta.

4. Revisor Fiscal si esta obligadc a tenerlo,
para este Ultimo debera adjuntarse el

certificado de antecedentes
disciplinarios _de la Junta Central de
Contadores junto con la tarieta
profesional.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

Se aporta por las personas juridicas del
consorcio, paz y salvo, con sus debidos
soportes.

ANEXOS

Anexo No. 1 Carta_de Presentacién de la
Propuesta, en original debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No se
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.

Folios

147-148 X

10 {En el caso consorcios y de las uniones|Se aporta documento suscritc por el
temporales debera ser diligenciada por el|representante legal de la Unidn
representante legal del consorcio o unidn | Temporal, plenamente facultado
temporal, cumpliendo con lo indicado con este | conforme al documento consorcial de
numeral. fecha 2 de diciembre de 2019.

Anexo No. 2 Compromiso Anticorrupcién. En X

criginal, debidamente ditigenciado y firmado por Hace

el proponente. No se aceptan firmas mecanicas Folio referencia

ni escaneadas. 149 a un objeto
de otra

11 invitacién
En el caso consorcios_y de las uniones | Se apcrta documento suscrito por el
temporales debera ser diligenciada por el|representante legal de 1la Unibn
Representante Legal del consorcio o unién | Temporal, plenamente facultado
temporal, cumpliendo lo indicado en este|conforme al documento consorcial de
numeral. fecha 2 de diciembre de 2019.

Anexo No. 4 Certificado y_Compromiso de
cumplimiento del Sistema de Gestion de la
Sequridad y Salud en el Trabajo (SG-SST) En Folios X
original debidamente diligenciado y firmado por 150-151
12 |el proponente. No se aceptaran firmas

mecanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones

Se aporta documento suscrito por el

temporales deberd ser diligenciada por el|representante legal de la Union
Representante Legal del consorcio o unién | Temporal, plenamente facultado

Oiagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
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iTEM

DOCUMENTO SOLICITADO

NO

FOLIO CUMPLE

CUMPLE

temporal, cumpliendoe lo indicado en el presente
numeral.

conforme al documento consorcial de
fecha 2 de diciembre de 2018.

Anexo No., 5 Compromiso de buenas
practicas ambientales) En original
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas
ni escaneadas.

Folios
152-153 X

13 En el caso consorcios y de las uniones | No se aporta documento suscrito por el
temporales debera ser diigenciada por el|representante legal de la Union
Representante Legal del consorcio o unién| Temporal, plenamente facultado
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente | conforme al documento consorcial de
numeral. fecha 2 de diciembre de 2018.

Anexo N° 6. Acuerdo de Confidencialidad en

original, debidamente diligenciade y firmado por Folios X
el proponente. No se aceptaran firmas 164-1556
mecéanicas ni escaneadas.

14 |En el caso consorcios y de las uniones | Se aporta documento suscrito por el
temporales debera ser diligenciada por el|representante legal de la Union
Representante Legal del consorcio o union | Temporal, plenamente facultado
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente | conforme al documente consorcial de
numeral. fecha 2 de diciembre de 2018.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA
Garantia_de seriedad de la propuesta: La
propuesta debera acompafarse de una poliza
otorgada por una Compafila de Seguros ©
entidad bancaria legalmente establecida en el
pais, a favor de entidades estatales con el fin de X
asegurar la seriedad de la propuesta presentada Pdéliza N°
por el proponente, la suscripcion del contrato y NB-
la expedicion de la péliza que ampare el mismo, 10012094
en caso de que el proponente resulte favorecido, 4 anexo 0
la cual debera contar con los requisitos Foli de la

15 |descritos. 9"08 Compaiiia

, 156-163 P
Dentro de la garantia expedida para asegurar la Mundial de
seriedad de la propuesta presentada se Seguros
verificara: S.A., de

fecha 10

a) Asegurado/Beneficiario: Universidad de de
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2 diciembre
b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto oficial de 2018.
¢) Vigencia: 2 meses contados a partir de la
fecha de cierre de la presente Invitacion.
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NO

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

d) Tomador/Afianzado: El Proponente. Para
efectos del Consorcio o Unidén Temporal, se
debera indicar el nombre de cada uno de los
integrantes.

e) Firma del representante legall La poliza
debera firmarse por el proponente (persona
natural) o por parte del representante legal de la
empresa o del Consorcio o Unién Temporal
proponente

f) La Universidad de Cundinamarca, podra
solicitar en cualquier momento la constancia o
recibo de pago de la pdliza.

No obstante, lo anterior, la Universidad de
Cundinamarca podra sclicitar la prorroga de
dicha garantia.

Formato de autorizacién de tratamiento de )
datos personales, en original, debidamente Folios X

o ; ; 164.165
16 | diligenciado y firmado por el proponente. No se

aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.

5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO

Documento de constitucién del Consorcio ¢ Unidn Temporal, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas), el cual debera contar con la siguiente informacion o cumplir con los
siguientes requisitos:.

3. Acreditar que la duracién del consorcio ©
unién temporal debe extenderse por el plazo

17 del contrato, su tiquidacién y un (1) afio mas. X
4. La designacion de un representante que Folios
deberd estar facultado para actuar en 166-169

nombre y representacién del Consorcio o X

Unidn  Temporat. Igualmente debera
designar un suplente que lo reemplace en
los casos de ausencia temporal o definitiva.

EVALUACION JURIDICA: El proponente UNION TEMPORAL UT BERCONT - GTS
CONFORMADQ POR: BERCONT NIT 860524545-1 Y GLOBAL TECHNOLOGY
SERVICES GTS S.A. NIT: 830060020-5, NO CUMPLE con los requisitos juridicos
establecidos en los términos de la invitacion No. 47 de 2019.

Por lo tanto, la propuesta NO es HABILITADA para continuar con el proceso de
evaluacién.
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3. SOLUCIONES DE TECNOLOGIA E INGENIERIA S.A.S., NIT 9002453642

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VI

GENTE Y REN

Expedido por la Camara de Comercio respectiva, en el cual certifique que:

OVADO

El objeto social debe ser afin al requerimiento de
la presente invitacién

La sociedad debe estar registrada y tener sucursai
en Colombia.

Demostrar plazo de vigencia de sociedad del plazo
del contrato y un (1) afio mas.

Folios

El Representante Legal debe poseer facultades
para comprometer a la sociedad y en caso tal que
lo requiera deberéd adjuntar el acto de érgano
directivo que le da dicha facultad.

5-10

Haber sido expedida con fecha no mayor a treinta
(30) dias de antelacién a la presentacién de la
propuesta.

Estar renovado a 31 de marzo de 2019

X

X

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

ANTECEDENTES DISCIPLI

NARIOS

Representante Legal y el proponente no deberan
tener _antecedentes disciplinarios ante Ia
Procuraduria General de la Nacién. La
Universidad de Cundinamarca realizara Ia
correspondiente verificaciéon y dejara constancia
de la misma.

Folios
12y 13

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

El Representante Legal y el proponente no
deberan tener antecedentes fiscales ante la
Contraloria General de Ila Repdblica. La
Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacion y dejard constancia
de la misma.

Folios
15y 16

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A
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ANTECEDENTES JUDICIALES

El Representante legal no debera tener Folio
antecedentes judiciales ante la Policia Nacional. 18
La Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacion y dejara constancia X
de la misma. (Incluye la inhabilidad que establece
el articulo 183 del Cédigo Nacional de Policia y
Convivencia).

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con io indicado en este numeral.

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

El Representante Legal no_deberad encontrase
vinculado en el sistema Registro Nacional de

Medidas Correctivas  RNMC de la Policia Folio
Nacional de Colombia como infractor de la Ley 20
1801 de 2016 Cobdige Nacional de Policia vy X

Convivencia. La Universidad de Cundinamarca
realizara la correspondiente verificacion y dejard
constancia de la misma.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del Folio
representante legal. 22

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La
actividad Comercial debe estar actualizada vy Folio
correspondiente al Objeto del a contratar. 25

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)

Registro Unico de Proponentes (RUP), con la
fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias a
la presentacion de la propuesta, debidamente| Folios
actualizado con informacién a 31 de diciembre de| 33-82 X
2018, vigente y en firme. Ademas debe coincidir la
razén social con el Registro Unico de

Proponentes.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A

cumplir con lo indicado en este numeral.
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PARAFISCALES

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES

Certificado de pago y cumplimiento de los
aportes al Sistema Integral de Seguridad Social
en salud, pensiones v parafiscales (articulo 50
de la Ley 789 de 2002, modificado por el articulo
1° de la Ley 828 de 2003) como minimo de los seis
(6) meses anteriores a la presentacién de la
propuesta.

Dicha certificacién puede ser firmada por:

a. Elrepresentante legal, se deberan anexar
las planillas de pago de los seis (6) meses
anteriores a la presentacion de la
propuesta.

b. Revisor Fiscal si estad obligado a tenerlo,
para este uitimo debera adjuntarse el
cerlificado de antecedentes disciplinarios
de la Junta Central de Contadores junto
cen la tarjeta profesional.

Folio
27-31

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera

cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

ANEXOS

10

Anexo No. 1 Carta de Presentacion de la
Propuesta, en original, debidamente diligenciado
y firmado por el proponente. No se aceptaran
firmas mecanicas ni escaneadas.

Folios
84-86

En el casc consorcios v de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

11

Anexo No. 2 Compromiso Anticorrupcién. En
original, debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptan firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folio
88-89

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unidn
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral,

N/A

12

Anexo No. 4 Certificado y Compromiso de
cumplimiento del Sistema de Gestién _de la
Sequridad y Salud en el Trabajo (SG-8SST) en
original debidamente diligenciado y firmade por el
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folio
91-92
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En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo lo indicade en este numeral.

N/A

Anexo No. 5§ Compromiso de buenas practicas
ambientales, en original debidamente Folio
diligenciado y firmado por el proponente. No se| 94-95
aceptaran firmas mecénicas ni escaneadas.

13 |En el caso consorcios y de las unicnes
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

Anexo N° 6. Acuerdo de Confidencialidad en
original, debidamente diligenciado y firmado por el Folio X
proponente. No se aceptaran firmas mecénicas nij 97-100
escaneadas.

14 |En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdeberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

Garantia_de seriedad de la propuesta la
propuesta debera acompariarse de una poliza
otorgada por una Compaifiia de Segures o entidad
bancaria legalmente establecida en e! pais, a favor
de entidades estatales con el fin de asegurar la
seriedad de la propuesta presentada por el
proponente, la suscripcién del contrato y la
expedicién de la péliza que ampare el mismo, en X

caso de que el proponente resuite favorecido, la Péliza N° 15-
cual debera contar con los requisitos descritos. 44-

Dentro de la garantia expedida para asegurar 1a 101221599
seriedad de la propuesta presentada se verificaréd: | Folios |anexo 0 dela
15 |a) Asegurado/Beneficiario:  Universidad de| 102-103 |compafia
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2 Seguros del
b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto oficial Estado S.A.,
¢) Vigencia: 2 meses contados a partir de la fecha de fecha 3 de
de cierre de la presente Invitacion. diciembre de
d) Tomador/Afianzado. El Proponente. Para 2019.
efectos del Consorcic o Unién Temporal, se
debera indicar el nombre de cada uno de los
integrantes.

e) Firma del representante legal: La péliza debera
firmarse por el proponente (persona natural) o por
parte del representante legal de la empresa o del
Consorcio ¢ Unién Temporal proponente
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f) La Universidad de Cundinamarca, podra solicitar
en cualquier momento la constancia o recibo de
pago de la pdliza.

Formato de autorizaciéon de tratamiento de
datos personales, en original, debidamente o

. . . Folio X
16 |diligenciado y firmado por el proponente. No se 105-106
aceptaran firmas mecdanicas ni escaneadas.

5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO
NO
NO. DOCUMENTO FOLIO CUMPLE |~ mPLE

Documento de constitucion del Consorcio o Unidén Temporal, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas), el cual deberd contar con la siguiente informacién o cumplir con los
siguientes requisitos:

1. Acreditar que la duracion del consorcio o unién
temporal debe extenderse por el plazo del N/A
1 contrato, su liquidacién y un (1) afo mas. N/A

2. La designacién de un representante que
debera estar facultado para actuar en nombre N/A
y representacién del Consorcio o Unién ' N/A
Temporal. lgualmente debera designar un N/A
suplente que lo reemplace en los casos de
ausencia temporal o definitiva.

EVALUACIQN JURIDICA: _La propuesta presentada por SOLUCIONES DE
TECNOLOGIA E INGENIERIA S.A.S. NIT 9002453642, CUMPLE con los requisitos
juridicos establecidos en los términos de referencia de |a presente Invitacion No. 047
—2019.

Por las razones expuestas anteriormente, la propuesta es HABILITADA para
continuar con el proceso de evaluacién.

4, UNION TEMPORAL WIFI BIBLIOTECA CENTRAL CONFORMADO POR:
COTEL S.AS. NIT 800122811-2; SANDOVAL ASOCIADOS INGENIERIA-
ARQUITECTURA S.A.S. NIT 830058578-6 Y COLOMBIA TECNOLOGICA S.AS.
NIT: 900488849-5
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WIFI BIBLIOTECA CENTRAL
. NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADA
(Expedido por la Camara de Comercio respectiva).
E| objeto social es a fin al requerimiento de la X
presente invitacion;
La sociedad esta registrada y tiene sucursal en X
Colombia.
Demostrar un término de vigencia de sociedad X
del plazo del contrato y un (1) aflos mas.
X
Represent
Folios ante legal
1) 30-36 de
2) 101-105 Colombia
El Representante Legal posee facultades para 3) 179-185 Tecnolégic
comprometer la sociedad y en caso tal que lo a, requiere
requiera debera adjuntar el acto de drgano de
directivo que le da dicha facultad. autorizacio
n para
contratar
1 por encima
de 400
SMMLV
Haber sido expedido con fecha no mayor a
treinta (30) dias de antelacion a la presentacion X
de la propuesta.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

UNION TEMPORAL WIFI BIBLIOTECA
CENTRAL CONFORMADO POR:

1) COTEL S.A.S. NIT 800122811-2,
CUMPLE, con el requisito exigido en el
presente numerat.

2) SANDOVAL ASOCIADOS
INGENIERIA-ARQUITECTURA S.A.S.
NIT 830058578-6, CUMPLE, con el
requisito exigido en ef presente numeral.

3) COLOMBIA TECNOLOGICA S.AS.
NIT: 900488849-5, CUMPLE, con &l

requisito exigido en el presente numeral.

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga —
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WIFI BIBLIOTECA CENTRAL

: : NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
E! representante legal y el proponente ne
deberidn_ tener antecedentes Disciplinarios 1) 93-94
ante la Procuraduria General de la Nacion. La| 2) 171y 172
Universidad de Cundinamarca realizara la| 3) Verifica X
correspondiente verificacién al momento de UDEC
2  |realizar la Evaluacién Juridica y dejara
constancia de la misma.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
El Representante Legal y el proponente no
deberan tener antecedentes Fiscales ante la 1)91y 92
Contraloria General de la Republica. La 2) 169y 170
. ; . . y
Universidad de Cundinamarca realizara la 3) Verifica X
3 correspondiente verificacién al momento de UDEC
realizar la Evaluacidon Juridica y dejara
constancia de la misma.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.
ANTECEDENTES JUDICIALES
El Representante legal no_debera tener
antecedentes judiciales ante la Policia 1) 96
Nacional. La Universidad de Cundinamarca 2)173 X
realizara la correspondiente verificacion al| 3) Verifica
4 momento de realizar la Evaiuacién Juridica y UDEC
dejara constancia de la misma
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral,
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC
El representante legal no deberd encontrase
vinculado en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia 1) 95
Nacional de Colombia como infractor de la Ley 2) 174
5 1801 de 2016 Coddigo Nacional de Policia y 3) Verifi X
Convivencia. La Universidad de Cundinamarca } Verifica
UDEC

realizara la correspondiente verificacién al
momento de realizar la evaluacion juridica vy
dejara constancia de la misma.
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WIF!I BIBLIOTECA CENTRAL

. NO
ITEM DOCUMENTC SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA
Folios
. . . ; 1) 37
Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del 2) 107 X
representante legal. 3) 186

UNION TEMPORAL WIFI BIBLIOTECA
CENTRAL CONFORMADO POR:

1) COTEL S.A.S. NIT 800122811-2,
CUMPLE, con el requisito exigido en el

6 presente numeral.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera | 2) SANDOVAL ASOCIADOS
cumplir con lo indicado en este numeral. INGENIERIA-ARQUITECTURA S.A.S.
NIT 830058578-6, CUMPLE, con el
requisito exigido en el presente numeral.
3) COLOMBIA TECNOLOGICA S.AS.
NIT: 900488849-5, CUMPLE, con el
requisito exigido en el presente numeral.
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)
Folios
Fotocopia de! Registro Unico Tributario RUT. La 1) 83-89
actividad Comercial debe estar actualizada y 2) 163-167 X
; correspondiente al Objeto del a contratar. 3) 210-213
En el caso consorcios y de las uniones dsee ?:Z?jgaupr?or %aertfogei[n%oezgte;ste dlzulz
temporales cada uno de sus integrantes debera Unién Temporal a. s ? ;
cumptlir con lo indicado en este numeral. o poral. | U turno, iueron
verificados los cédigos CHU.
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)
Registro Unico de Proponentes (RUP), con la Folios
fecha de expedicion no mayor atreinta (30) dias 1) 38-82
a la presentacion de la propuesta, debidamente 2) 108-162
8 actualizado con informacién a 31 de diciembre 3) 187-209 X

de 2018, vigente y en firme. Ademas debe
coincidir la razén social con el Registro Unico de
Proponentes.
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WIF] BIBLIOTECA CENTRAL

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

NO

CUMPLE CUMPLE

FOLIO

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumpilir con lo indicado en este numerai.

Se aporta por parte del proponente RUP
de cada uno de los integrantes del
consorcio.

PARAFISCALES

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES

Certificado de pago y cumplimiento de ios Folios X
aportes al Sistema Integral de Seguridad Social El
en salud, pensiones y parafiscales (articulo 1) 97-99 Represent
50 de la Ley 789 de 2002, modificado por el| 2)175-177 ante Legal
articulo 1° de la Ley 828 de 2003) como minimo 3) 221 de
de los seis_(6) meses anteriores a la COLOMBI
presentacion de la propuesta, con una fecha de A
expedicion no mayor a tres (3) meses a la TECNOLO
presentacion de la propuesta GICA
S5.A.8. No
Dicha certificacion puede ser firmada por; anexo la
5. El Representante Legal. Se deberan anexar totalidad
las planillas de pago de los seis (8) meses de las
9 anteriores a la presentacién de la propuesta. planillas de
6. Revisor Fiscal si esta obligado a tenerlo, pago de
para este Ultimo debera adjuntarse el los seis (6)
certificado de antecedentes meses
disciplinarics _de i{a Junta Central de anterioras
Contadores junto  con __la__ tarjeta ala
profesional. presentaci
6ndela
propuesta.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera | No se aporta por Ias personas juridicas
cumplir con lo indicado en este numerai. del consorcio, paz y salvo, con sus
debidos soportes.
ANEXOS
Anexo No. 1 Carta de Presentacién de la :
Propuesta, en original debidamente Folios X
diligenciado y firmado por el proponente. No se 1-2
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.
10 |En el caso consOrcios y de las uniones |Se aporta documento suscrito por el
temporales debera ser diligenciada por el|representante legal de la Unidn
representante legal del consorcio o unién| Temporal, plenamente facultado

temporal, cumpliendo con lo indicado con este
numeral.

conforme al documento consorcial de
fecha 28 de noviembre de 2019.
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WIFI BIBLIOTECA CENTRAL

: NO

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
Anexo No. 2 Compromiso Anticorrupcién. En
original, debidamente diligenciado y firmado per Folio X
el proponente. No se aceptan firmas mecanicas 7-8
ni escaneadas.

11 [En el caso consorcios y de las uniones | Se aporta documento suscrito por el
temporales debera ser diligenciada por el|representante legal de la Unidn
Representante l.egal del consorcio o union | Temporal, plenamente facultado
temporal, cumpliendo lo indicade en este|conforme al documento consorcial de
numerai. fecha 28 de noviembre de 2019,

Anexo No. 4 Certificado y Compromiso de

cumplimiento del Sistema de Gestion de la

Sequridad y Salud en el Trabajo (SG-SS8T) En Folios X
original debidamente diligenciado y firmado por 1112

el proponente. No se aceptaran firmas

12 mecanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones Se aporta documento suscrito por el

temporales debera ser diligenciada por el reor pet t leaal  d | pU .

Representante Legal del consorcio o union Tep es nlane Iega te af l?'zn

temporal, cumpliendo lo indicado en el presente emporal, plenamente acuttado

numeral. conforme al do_cumento consorcial de
fecha 28 de noviembre de 2019.

Anexo No. 5 Compromiso de buenas

practicas ambientales) En original

debidamente diligenciado y firmado por el Folios X

proponente. No se aceptaran firmas mecanicas 13

ni escaneadas. -

13 En el caso consorcios y de las uniones N ta d ) |
temporales deberd ser diligenciada por el 0 se aporta documento suscrito por e
Representante Legal del consorcio o union representante  legal de la  Union

. N Temporal, plenamente facultado
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente )
numeral. conforme al do_cumento consorcial de

fecha 28 de noviembre de 2019.
Anexo N° 6. Acuerdo de Confidencialidad en
original, debidamente diligenciado y firmado por Folios
el proponente. No se aceptaran firmas 14-16 X
mecanicas ni escaneadas.
14 |En el casc consorcios y de las uniones

temporales deberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo lo indicado en ei presente
numeral.

Se aporta documento suscrito por el
representante legal de la Union
Temporal, plenamente facultado
conferme al documento consorcial de
fecha 28 de noviembre de 2019.
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WIFI BIBLIOTECA CENTRAL

iTEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLUIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

Garantia de seriedad de la propuesta: la
propuesta debera acompafarse de una pdliza
otorgada por una Compafiia de Seguros o
entidad bancaria legalmente establecida en el
pais, a favor de entidades estatales con el fin de
asegurar la seriedad de la propuesta presentada
por el proponente, la suscripcién del contrato y
la expedicion de la pdliza que ampare €l mismo,
en caso de que el proponente resuite favorecido,
la cual debera contar con los requisitos
descritos.

Dentro de la garantia expedida para asegurar la

seriedad de la propuesta presentada se X
verificara: Poliza N°
03

a) Asegurado/Beneficiario: Universidad de GU076583
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2 anexo 0
b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto oficial Folios de la

15 [c) Vigencia: 2 meses contados a partir de Ia 5.6 Compafiia
fecha de cierre de la presente Invitacién. Asegurado
d) Tomador/Afianzado: El Proponente. Para ra de
efectos del Consorcio o Unidn Temporal, se Fianzas
debera indicar el nombre de cada uno de los S.A, de
integrantes. fecha 3 de
e) Firma del representante legal: La poliza diciembre
debera firmarse por el proponente (persona de 2019.
natural) o por parte del representante leqal de la
empresa ¢ del Consorcio ¢ Unién Temporal
proponente
fy La Universidad de Cundinamarca, podra
solicitar en cualquier momento la constancia o
recibo de pago de la pdliza.
No obstante, lo anterior, la Universidad de
Cundinamarca podra solicitar la prérroga de
dicha garantia.
Formato de autorizacion de tratamiento de .
datos personales, en original, debidamente Folios X

16 | diligenciado y firmado por el proponente. No se 26-27

aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.
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WIF|I BIBLIOTECA CENTRAL

iTEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE

NO
CUMPLE

5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO

17

Documento de constituciéon del Consorcio o Unidn Temporal, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas), el cual debera contar con la siguiente informaciéon o cumplir con los
siguientes requisitos:

3. Acreditar que la duracion del consorcio o
union temporal debe extenderse por el plazo X
del contrato, su liquidacién y un (1) afio mas

4. La designaciéon de un representante que Folios
debera estar facultado para actuar en 1.4
nombre y representacién del Consorcio o
Union  Temporal. Igualmente debera
designar un suplente que lo reemplace en
los casos de ausencia temporal o definitiva.

EVALUACION JURIDICA: Ei proponente UNION TEMPORAL WIFI BIBLIOTECA
CENTRAL CONFORMADO POR: COTEL S.A.S. NIT 800122811-2; SANDOVAL
ASOCIADOS INGENIERIA-ARQUITECTURA S.A.S. NIT 830058578-6 Y COLOMBIA
TECNOLOGICA S.AS. NIT: 900488849-5, NO CUMPLE con los requisitos juridicos
establecidos en los términos de la invitacion No. 47 de 2019.

Por lo tanto, la propuesta NO es HABILITADA para continuar con el proceso de
evaluacion.

La Direccion Juridica, luego de evaluadas las propuestas presentadas en la invitacion
Publica No. 047 de 2019, emite el siguiente resultado resumen:

a

BWN-Z

~ UNION TEMPORAL WIFI BIBLIOTECA CENTRAL

PROPONENTE RESULTADO

_UNION TEMPORAL WIFI-FUSA2019 . NO HABILITADA
- UT BERCONT - GTS o ) ' - NO HABILITADA
 SOLUCIONES DE TECNOLOGIA E INGENIERIA S.A.S. HABILITADA

~ NO HABILITADA'

Cordialmente,

JUAN MANUEL RAMIREZ MONTES
Director Juridico

Proyectd: Silvio Rosero, Asesor Juridico 6@

11-46.8
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado ¢l Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 12 de
diciembre de 2019, a las 20:47:18, el niimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento NIT
No. Identificacion 80039086
Cédigo de Verificacion 800390861 9121 220471 8

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional;: s;empre y cua.ndo el tipo

g:%xero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los*‘ u

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y 1a Resolu on 220 del 5

tubre de: EOQ@ la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legale

o QG\Y

- SORAYA VARGAS PULIDO

CONTRALORA DELEGADA

Digité y Reviso: WEB
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy jueves 12 de
diciembre de 2019, a las 20:46:11, el nimere de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a continuaciéon, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento NIT ity
No. Identificacion 9004888495 . =iy
Codigo de Verificacion 9004888495191212204611

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacion’ai’ ero consignados en el

respectivo documente de identificacion, coincidan con’l;

4, la firma mecdnica aqui

Mg
TS (=N 4 ==

SORAYA VARGAS PULIDO

CONTRALORA DELEGADA

Digitd y Revisd: WEB
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 12 de

diciembre de 2019, a las 18:57:15, el nimero de identificacidn de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.,

Tipo Documento NIT
No. Identificacién 79895799 _ -
Cadigo de Verificacion 79895799191212185715

) =0
A CAY h=—%
ﬁ?AYA ARGAS PULIDO

CONTRALORA DELEGADA

Digitd y Revisé: WEB




12/12/2019 Policia Nacional de Colombia

@D G f

POLICIA NACIONAL Colecere T Lo 1 60
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 20:51:26 horas del 12/12/2019, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 80039086
Apellidos y Nombres: ASTORQUIZA AMEZQUITA HERNAN DARIO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTQORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas
personas dque no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién
de la condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan con el documente de
identidad registrado y solo aplica para el territorio colombianc de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento
constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las insfalaciones de la
Policia Nacional mas cercanas.

Avenida el Dorado N° 76 - 25 Barrio Modelia.
Bogota DG

Atencion administrativa de lunes a viernes
de 8:00 am - 12:00 pm y 2:00 pm - 500 pm
Uinea de Atenci6n al Ciudadano - Bogotd D.C.
5159700/ 30555

Resto del pais: 018000910172
Reguerimientos ciudadanos 24 horas

E-mail: lineadirecta@policia.gov.co

. J;‘:‘!‘i‘-‘&*
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Modified by Héctor Quintero
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Portal Unico de RHR Gobierno en Linea
fioblepro o linea

Presidencia de la

Contratacion

Todos los derechos reservados.

Republica
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La Policia Nacional de Colombia hace constar

B Que al nimers de Kentificaciin No. 80039086 de del sefior(a)
HERNAN, DARIC ASTORQUIZA AMEZQUITA consultadly, an ia fechs v
hora 12712/2018 08:54:21 p. m., no se encusnirs Yinculado en el
sistemia Registuc Naclona! de Madidas Cotrectivas RNMC de 1a Policla
Nacionat de, Colombia como Infractor de1a Ley 18UL e 2016 Cldige
Nacional de Polics ¥ Convivencia. Registio mta’m_mwawm Mo,
9542623 - ST .
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES EEB
! 20:49:25
PRGCURADUR'A CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01

GENERAL DE LA NACION No. 138236301

Bogota DC, 12 de diciembre del 2019

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e inhabiiidades
(8IR), el(la) sefior{a) COLOMBIA TECNOLOGICA S A S identificado(a) con NIT nimero 9004888495:

NO REGISTRA SANCIONES NI iINHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicion y, en tode case, aguellas que se refieren a sanciones ¢ inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesién en carges que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articuio 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene ias anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinanias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de ios fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticién o llamamiente en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector pablico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente [os reportes que hagan las autoridades
nacicnales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contrates con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
que presente el aspirante en la pagina web: http://www procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.himi

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencién al Piblico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADQ CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division Centro de Atencion al Publico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www .procuraduria.gov,co
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PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 138236338

Bogota DC, 12 de diciembre del 2019

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIR1), sl(ia) sefior(a} HERNAN DARIO ASTORQUIZA AMEZQUITA identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 80039086:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afos
anteriores a su expedicién y, en todo caso, aguelias que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: Ei certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las refaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, ds las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempeiien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes, Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
que presente el aspirante en la pagina web: hitp://iwww procuraduria.gov.co/portai/antecedentes.html

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Divisién Centro de Atencién al Publico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERC DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division Centro de Atencidn al Pblico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
wWW.procuraduria.gov.co
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